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Ma kezdődik a budapesti 

Zeneakadémia nagytermében 

az ötéves tervkölcsönkötvények 

második nyereménysorsolása 

CSÜTÖRTÖK. 1951. MÁRCIUS 29. 

A Párt szavára építhetünk, mint a kősziklára 

4 

1949 szeptember 29-én Pártunk 
javaslatára népköztársaságunk kor-
hiánya ierv kölcsön jegyzési felhívás-
sal fordult a magyar dolgozókhoz. 
Ebben az időszakban már közeled-
tünk az újjáépítés tervének, a há-
roméves tervnek két év és öt hónap 
alatti befejezéséhez és közvetlen 
előttünk állt a szocializmus alap-
jait lerakó ötéves tervnek megkez-
dése. amelyben célul tűztük ki azt, 
hogy elmaradt mezőgazdasági és 
ipari országból fejlett mezőgazda-
sággal rendelkező ipari országot te-
remtsünk. Ennek a tervnek elérté-
ért 47 mil l iárd forintot irányoz-
tunk elő. Népköztársaságunk kor-
mányának felhívása hangsúlyozta: 
Legyen a kölcsönjegyzés népsza-

vazás az ötéves terv s az ország 
szabadságának és függetlenségé-
nek, a békénk megvédése mellett, 
népszavazás a szocialista építés 
munkája melleit." 

A magyar dolgozók soha nem la-
pasztalt lelkesedéssel és egységben 
válaszoltak Pártunk, kormányunk 
felhívására. Az ötszáz milliós ke-
retet egy nap alatt túljegyezték a 
dolgozók s al ig néhány nap alatt, 
amig lezárták a tervkölcsönjegy-
zést. több mint 50 százalékkal je-
gyezték túl az előirányzott keretet. 
A. tervkölcsönjegyzés világos kife-
jezése volt annak, hogy a magyar 
dolgozók magukénak érzik az or-
szágot, amelynek függetlenségére, 
szabadságára olyan galádul és al-
jasam támadtak az imperialisták 
hazai ügynökeiken keresztül. Eb-
ben az időszakban fejeződött be az 
imperializmus, a Ti to-fasizmus 
ügynökeinek. a Rajik-bandának 
pere. Ebből a perből a magyar 
dolgozók megtanulták, hogy ha a 
Párt és Rákosi elvtárs nem örkö-
dön volna éberen a magyar nép 
felett, akkor Ra jkék, Titóék és ame-
rikai gazdáik újra jármot raktak 
colnak a magyar dolgozók nyaká-
ra, de nem egyszerű, fajármot, ha-
nem vasjármot, erős szögekkel ki-
verve — amint azt Rákosi elvtárs 
mondotta. 

A tervkölcsönjegyzéskor a dolgo-
zók tudták, hogy hazafias cseleke-
det az az anyagi áldozat, amit a 
kölcsön jegyzője hoz és hogy azt a 
pillanatnyi áldozatot rövid időn be-
lül kamatos-kamattal fizeti vissza 
népi demkoráciánk. Azokat a fo-
rintokat, amelyeket a csongrádme-
gyei dolgozók a nép államának köl-
csönadták, máris sokszorosan kap-
ták vissza a szegedi Textilkombi-
nátban, a vásárhelyi Mérleggyár-
ban, az ú j gépállomásokban, a vá-
sárhelyi, szegedi nagyszerű mun-
káslakásokban. napközi otthonok-
ban, ú j iskolákban, községházak-
ban, tanyaközpontokban, útépítésben 
és az életszínvonal emelkedésében. 
Megyénk az ötéves terv első évé-
ben olyan ütemű fejlődésnek indult, 
amilyenre példa nem volt még a 
vidék népének életében. Pártunk, 
kormányzatunk a tervkölcsönjegy-
zéskor azt mondotta: néhány év 
alatt sokszorosan visszatérül a 
dolgozóknak az az összeg, amit 
most az állam tőlük kért. Pártunk 
szavának igazságát hirdetik ma a 
esongrádmegyei tervberuházások 
nagyszerű létesítményei. 

De államunk ténylegesen is visz-
xzafizeti a kölcsönkért összeget. 
Tavaly szeptemberben volt a terv-
kölcsön nyereménykötvényeinek el-
ső sorsolása. Megyénkben is több-
ezer dolgozó nyert 300—500—1000, 
sőt 10 és 25 ezer forintos nyeremé-
nyeket. Szegeden Kovács József, a 
Bőripari Szövetkezet dolgozója 400 
forintot jegyzett annakidején és 25 
ezer forintot nyert; Gergely Meny-
hért egyetemi tanársegéd . 10 ezer 
forintot, Erdélyi Eszter vásárhelyi 
újságkihordó 1000 forintot. De so-
rolhatnánk tovább azoknak a dol-
gozóknak neveit, akik így is kama-
tos-kamattal kapták vissza köl-
csönadott pénzüket. 

A tervkölcsön jegyzés első sorso-
lása nagy. kíméletlen csapás volt 
az osztályellerségre. amely azt sut-
togta, hogy államunk nem fizeti 
vissza a köcsönadoft összeget. A 
dolgozóikban azonban ismét megerő-
södött a Párt szavába vetett mér-
hetetlen bizalom és hit. A dolgozók 
ismét megtanulták, hogy a Párt 
szavára építeni lehet, mint a kő-
sziklára. Megtanulták azt, hogy mi 
a különbség a kapitalizmus állam-
kölcsönei és a népi demokratikus 
államkölcsönök között. Kölcsönt 
kértek a kapitalista Magyarorszá-
gon is a dolgozóktól, de ezt a köl-
esönt a dolgozók fokozott gúzsba-
kötésére használták fel. Ott az ál-

lamkölcsön célja az volt, hogy az 
államcsődtől megmentsél; a fenn-
álló rendszert. A mi ál lamunk 
tervköksöne alapvetően különbözik 
a kapitalista államkölcsönök tői, ,4 
mi államkölesöneink a Szovjetunió 
gazdag tapasztalatai alapján a szo-
cialista felhalmozást, új gyárak, 
üzemek, szociális és kulturális léte-
sítmények megvalósítását segíti 
elö; a mi államunk a dolgozók ál-
tat nyújtott kölcsönt arra használ-
ja fel, hogy erösebbé gazdagabbá 
tegye az országot, még szilárdabbá 
u. dolgozók hatalmát, függetlensé-
géi és még alkalmasabbá tegye a 
béke megvédésére. 

Ezt célt szolgálta a tavaly 
szeptemberben kibocsájtott békeköl-
csön is. Az ötéves tervkölcsön ki-
bocsátási kerete 500 mill ió volt és'a 
dolgozók több mint 750 millióra je-
gyezték túl. A békekölcsönt 750 
milliós kerettel bocsájtották ki, 
amit több mint egymilliárd forintra 
jegyeztek túl a dolgozók. .4 köl-
csön jegyzés összegének ez a hatal-
mas méretű megnövekedése a leg-
világosabban kifejezi azt, hogy mi-
lyen nagy ütemben fejlődött nép-
gazdaságunk és ezen belül a dolgo-
zók életszínvonala, jóléte, A terv-
kölcsönjegyzés után egy évre a 
dolgozók má r köael kétszeresét ad-
hatták kölcsön szocializmust építő 
országunknak, mint amivel az öl-
éves terv megkezdéséhez hozzájá-
rultak. 

Országunk a tervkölcsonjegyzés 
óta soha nem látott ütemben fejlő-
dik, erősödik, gazdagodik. Az öt-
éves terv akkori 47 milliárdos — 
ma má r szerénynek tűnő terv-beru-
házási keretét — a pártkongresszus 
80—85 mill iárdban határozta meg. 
Akkor 21.3 mil l iárd forintot irá-
nyoztunk elő a gyáripar beruházá-
saira — most 40 mil lárd forintot; 
akkor 8 mill iárd forintot tartottunk 
szükségesnek beruházni a mező-
gazdaságba, most 11 millárd forin-
tot fektetünk be. Lakásépítésre 
városfej leáZtésre 7.4 mill iárd forin-
tot irányoztunk elő, most a felemelt 
ötéves tervben ezekre a célokra 10 
mill iárd forintot fordítunk. Akkor 
a tervtörvény 35 százalékos élet-
szinvonalemelkedést írt elő. Ezzel 
szemben felemelt ötéves tervünkké] 
az életszínvonal mintegy 50—55 
százalékkal emelkedik, ami azt je-
lenti, hogy az ötéves terv időszaka 
alatt népünk életszínvonala leg-
alább másfélszeresére emelkedik. 
Ha módosított ötéves tervünk nagy-
szeré számadatait nézzük, minden 
becsületes embert mérhetetlen büsz. 
keség tölt el. De Pártunk a kon-
greszuson felhívta a figyelmünket 
arra. hogy ezeknek a nagyszerű 
terveknek a végrehajtása sokkal 
nagyobb erőfeszítést, sokkal na-
gyobb áldozatkészségei követel meg 
minden egyes hazafitól. 

Mindkét kölcsönjegyzés a dolgo-
zók takarékosságát is szolgálta. A 
szocializmust építő országban a ta-
karékosság egyik forrása az ú j be-
ruházásoknak. ú j létesítményeknek. 
A szovjet. dolgozók száz és száz-
millió rubelt takarítanak meg éven-
te, amit betétként az állami pénzin-
tézetekben helyeznek el. Ezekből a 
százmilliónyi rubelekből olyan léte-
sítmények építéséhez járulnak hoz-
zá, mint a sztálingrádi, a kujbisevi 
erőmüvek. A minisztertanácsnak a 
takarékosságról szóló határozata 
óta mind több és több dolgozó he-
lyezi el megtakarított pénzét nálunk 
is a pénzintézetekben. Ezek a meg-
takarított forintok tovább gyorsít-
j ák népgazdaságunk fejlődését. 

Most megkezdődik az ötéves terv-
kölcsön második sorsolása, amelyen 
76.816 kötvényt sorsolnak ki, több 
mint 30 millió forint nyeremény-
nyel. Ez az újabb sorsolás ismé 
azt bizonyítja be, hogy helyes vol 
követni a tervkölcsönjegyzéskoi 
Pártunk szavát, de ugyanakkor az 
is bizonyítja, hogy a Párt szavá-
nak, a Párt javaslatának meg foga-
dás a, saját jobblétünket, az egész 
nemzet erejének növekedéséi segít 
elő, 

A kölcsönjegyzés dolgozó népünl 
hazafias ünnepe volt. Csekély anya-
gi hozzájárulás népünk ragyog? 
jövőjének építéséhez. A haza ak-
kor anyagi áldozatot követelt meg 
polgáraitól. A haza ma több és jobb 
munkát, a Párt, a kormány hatá 
rozatainak végrehajtását, a tavasz 
munkák gyorsütemű elvégzését, s 
béke hazai erőinek növelését köve-
teli meg. 

A megye számos községe befejezte a zab és az árpa vetését 

További lendületes munkára van szükség a lemaradás 

teljes behozása érdekében 

Csongrád megyében az utóbbi 
napokban fokozódott a tavaszi 
vetési munkálatok üteme. Több 
község jelentette már a megyé-
ben a zab és az árpa elvetését. 
A mai napig a megyében 8 köz-
ség' fejezte be az árpa és a zab 
vetését. Ezek a községek a kö-
vetkezők: Gsanádpalota, Kövegy, 
Pitvaros, Nagymajlát, Bordány, 
Kiskirályság. Felgyő, Sövény-
háza, ezenkívül Csongrád város. 
Ezekben a községekben minde-
nütt a kommunisták és a tanács-
tagok jártak élen a tavaszi mun-
kálatokban. 

Csanádpalotáu Ludányi Ist-
ván tanácselnök és a tanács-
titkár rendszeresen, szemé-
lyesen is ellenőrzi a tavaszi 
mezőgazdasági munkálato-

kat. 

A dűlők párosversenyben vannak 
egymással. Rigó Marcell ta-
nácstag majdnem a legkoráb-
ban vetette el a községben a za-
bot és a® árpát. De így van ez a 
többi községekben is, ahol jó 
eredményeket érnek el. A megye 
eredményét nagyban növelte a 
termelőszövetkezeti csoportok 

kiváló teljesítése és példamuta-
tása. 

A járások közötti versenyben 
a szentesi járás megelőzte az 
eddigi élenjáró járást: a cson-
grádi járást. A szentesi járás-
ban a tavaszi vetéstervet 16.7 
százalékra teljesítették. A cson-
grádi járás másfél százalékkal 
maradt el mögötte. Teljesítése 
15.2 százalék. A makój járás 
teljesítése 12.2 száralék. A sze-
gedi járás az utolsó helyen áll 
a járások közötti versenyben. 
A járás tavaszi vetési tervét 
T0.1 százalékra teljesítette. 

A tavaszi munkálatokban 
lemaradt községek veszé-
lyeztetik mind a járások, 
mind a megye jó eredményét 
a vetésterv teljesítésében. 

Klárafalva vetéstervét még csak 
9 -százalékra teljesítette, rossz 
a városok közül Szeged teljesíté-
se, aihol az ütemtervet 6.7 szá-
zalékra teljesítették. 

A termelőcsaportok közötti 
versenyben kitűntek atz elmult 
napokiban a vásárhelyi „Marx"-
és Ság vári "-termelőcsoportok és 
a ,.Dózsa"-termelös®ovetkezet, az 
árpa, zab, lucerna, mék ós a len 

vetését ezek a csoportok raSs 
befejezték. A szentesi járásban 
a termelőszövetkezeti csoportok 
tavaszi vetéstervüket 22, a ma-
kói járásban a termelöcsopor. 
tok szintén 22 százalékra teljest, 
tették az előirányzatot. 

A megye teljesítése 13.1 szá-
zalék. Minden községben éa 
városiban fokozni kell az árpa és 
a zab vetésének ütemét. 

Pár napon beliil mindenütt 
Ije kell fejezni most már az 
árpa vetését, amelynek a ka-
tárideje a megyében már le-

járt. 

A cukorrépa vetését is erős iram-r 
ban kell folytatni. Hozzá lehet 
kezdeni a burgonya vetéséhez 
is. amelynek az elvetési határ-
ideje április 20. A burgonyái 
vetésben példát mutat Apátfal, 
va község, ahol a burgonya veté-
sét már száz százalékban teljesí-
tették. 

A községi pártszervezetek és 
helyj tanácsok együttes jó mun. 
kája, a községekben az állandó 
bizottságok jó működése teszi 
lehetővé, hogy Csongrád megye 
a tavaszi munkálatokban lendü-
letét még tovább fokozza. 

Április 4 tiszteletére 

Versenybe lépeti az ásotthalmi állami gazdaság 
két üzemegysége 

Szerdán Áaotthalmon is csende-

sen permetezett az eső. Az állami 

gazdaság hatalmas területén azért 

éppenúgy haladt a munka, mint 

máskor szokott. A mintegy 2200 

holdon mindig akad tennivaló, kü-

lönösen most, a tavaszi munkák 

idején, amikor a gazdaság dolgo-

zói fokozottan törekednek a jobb 

és magasabb terméseredmények e>_ 

érésére. Emellett még kettős cél 

is fűti őket — amint erről a Szé-

pen gondozott, szőlővel körülvett 

irodaépületben Varga János elv-

társ, a gazdaság vezetője beszélt 

—, mégpedig, hogy példát mutas-

sanak a környék dolgozó paraszt, 

ságának, de ugyanakkor bebizo-

nyítsák Pártunk, a Szovjetunió 

iránti hűségüket felszabadulásunk 

évfordulójának, április 4-ének kö-

zeledése alkalmából. 

Ezért zúgnak kint a földeken 

egész nap az állami gazdaság 

traktorai és végzik a munkát az 

összes gépek. A szölőmetszésekneik 

már a negyedrészével elkészültek: 

hadd legyen majd minél jobb a 

szüret a szőlőnek való homoki föl . 

deken. A burgonya alá most folyik 

a talajelökészités, mint ahogyan a 

gazdaság területének már 50 szá-

zalékán elvégezték ezt a munkát 

és befejezték a mütrágyaszórást is 

a 287 holdnyi rozson, meg a 106 

hold őszi takarmány-keveréken. A 

70 holdas paprikaföldre most hord-

ják a trágyát. A takarmányborsó, 

a zabosborsó, a zabos-bükköny és 

a somkóró már teljes egészében a 

földben van. 

Tennivaló akad azért még bőven 

és ezek elvégzéséhez adott újabb 

lendületet a gazdaság ftucktanyai-

üzemegysége. A napokban röpgyü-

ésre gyűltek össze és elhatározták, 

hogy április 4-e tiszteletére mun-

kaversenyre hivják a gazdasághoz 

tartozó mórahalmi-komáromi tanya 

üzemegység dolgozóit. Nyomban 

megszülettek a versenypontok is és 

a hét elején büszkén vitték be az 

rodába a versenykihívást: ötéves 

tervünk megvalósítása és a dolgo-

tok életszínvonalának felemelése 

iránt érzett felelősségük jelét, A 

többi között vállalták ebben, hogy 

a szőlömunkálatokat határidő előtt 

két nappal elvégzik ée a Szőlőt 

mindig gyommentesen, tart ják, ma-

gát a szőlötenué&t pedig holdan-

ként 28 mázsára emelik. A borsó-

termés előirányzatot a megállapí-

tott 8 mázsán túl holdanként 10 

százalékkal emelik. A takarmány, 

tököt a legnagyobb gondossággá', 

gyommentesen igyekszenek ter-

meszteni és legalább kettőt hat-

vanöt kilósra növesztenek meg. 

Mindezek mellett vállalják, hogy 

állandóan, minden munkaterületü-

kön. az állatoknál ia a legnagyobb 

tisztaságot tartják. 

A példamutató verseny ezzel 

meg is indult, de akkor lesz igazán 

példamutató a többi üzemegység ét 

a dolgozó parasztság széles réte-

gei számára is, ha alapját az a fo„ 

gadalom adja, amellyel a verseny-

felhívás végződik: „A Szovjetunió 

példája nyomán, Pártunk ú tmuta . 

tusaival versenyvállalásunkat s z o . 

cialista öntudattal, pontosan végre, 

ha j i juk ." 

Túlteijesíttfc április 4-i felajánlásukat 
a Villanyerőmű fűiői 

A Szegedi Villany-erőmű dolgo-
zói jelentős anyag-, időmegtakarí-
tással és minőségi munkával ün-
neplik meg felszabadulásunk em-
lékünnepét, április 4-ét és a munka 
ünnepét, május l .ét . Boros Ger-
gely sztahanovista fűtő a tűtökkel 
való megbeszélése alapján felaján-
lást lett, hogy április 4-re 40 ton-
na alapszeitet takarítanak meg. 
Rosszabb minőségű szénnel fűtenek 
és igy a jobb minőségű szenet 
nemzetgazdaságunk más fontos 
iparban tudja felhasználni. Fel-
ajánlásukat jó munkájukkal túltel-
jesítik. Már a mai napig 37,5 tonna 

szenet takarítottak meg. A Vörös 

Október-brigád váltatta, hogy egy-

hazán javítását határidő előtt há-

rom nappal, minőségi munkával 

befejezi. Szűcs György lakatos és 

Pozsár József esztergályos kettő 

százalékkal, Hancscruk Mihály te-

hetős 1.5 százalékkal emelik a mi-

nőségi munka mellett a teljesítmé-

nyüket. Az üzem dolgozóinak több 

mint nyolcvan százaléka lett mun . 

kafelajánlást, melynek teljesítésé-

vel komoly összeget takarítanak 

meg üzemüknek és azon keresztül 

nemzetgazdaságunknak. 

VETÉSJELENTÉS 
A szegedi járásban továbbra is Balástya jár az élen 

'A' néhány napos kedvező időjá-
rásnak a szegedi járás területén is 
meglátszik az eredménye. K-ira 
reggeltől késő estig kint szorgos-
kodtak dolgozó parasztjaink föld-
jeiken, hogy minél előbb befejez-
hessék a mezőgazdasági munkákat. 
Nem szabad megállni egy percre 
sem ennek a lendületnek addig, 
amig egy darab föld is bevetette, 
nül áll. 

A szegcdi járás területén át'ag 
lO.t százalékban végezték el a ta. 
vaszi munkákat. Az árpa ve'ését 

Az európai munkásbizottság megtartotta 
alakuló ülósót 

BERLIN (ADNJ, Az európai mun-
rásértekezleten egyhangúlag meg-
választott európai munkásbizottság 
1951 március 26-án Rcnec Six el-
lökletével megtartotta alakuló ülé. 
ét. 

A nyugatnémetországi tagok ja-
vaslatán * bizottság elnökéül And. 

ree Boudin francia munkás, a len-
gyel tagok javaslatára alelnökül 
Fritz Thrun nyugatnémet munkást 
•választották meg. A magyar és 
francia tagok javaslatára Kurt Ha-
nischt, a berlini VEB Izzólámpa-
müvek dolgozóját választották tit-
kán* 

72, a zab 68, burgonya 12. cukoi-
répa 30, napraforgó 25, újlucerna 
veiését- 25 százalékig fejezték be. A 
községek közötti versenyben még 
mindig Balástya jár az élen, utána 
Csengeio és Forráskút következik. 
Leghátul Röszke 2. Tápé 4. üllés 
és Zsombó 6 százalékkal kuilog. 

A termelöcsoportok között a do-
rozsmai József Attila, a forráskúti 
Petőfi és a zsombói Béke.-termelö-
csoportok határidő előtt 100 száza-
lékig elvégezték az időszerű növé-
nyek vetését. Ez is bizonyítja, hogy 
a nagyüzemi szocialista gazdálkodás 
útjára lépett dolgozó parasztok 
mindenben élenjárnak, jó példát 
mutatnak dolgozótársaiknak. 

A város területén az árpát 56, za-
bot 62, burgonyát 5, takarmányré-
pát 20. napraforgót 20, újlucernül 
12, olajlent 65. mákot 96, borsót 
180 százalékban vetették el. Példa* 
mutató munkát végez a kecskésig 
lepi Táncsics-termelőcfoport, _ j 
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Tito, a balkáni führer a Brioni-szigetet szemelte ki magának 
mendékül a nép haragja elől 

A szófiai Izgrrv <riroü lap Tito-
fiak és cinkosainak Dedinjén foly-
tatott gyilkos üzelmeiről ir. 

Dedrnie leicíénvüzöbb kastélyában 
lakik az amerikai bankárok hűsé-
ges szolgája — Tito, a fasiszta dik-
tátor. A kastély körül szebbnél-
szebb villákban laknak bandájának 
tagjai: Hankovics, Kardeij. Oyilasz 
ós Mosa Pijade. Az egész területet 
UDB-legények hálózata veszi közül. 

Napközben Dedinjén kémeket és 
gyilkosokat képeznek ki, hogy rom. 
holó- és terrorcselekmények elköve-
tésére a szomszédos népi demokra-
tikus országokba dobjak őket. Pa-
rancsol kapnak Raukovics janicsár-
jai. hogy „zaj nélkül'' tegyék el láb 
alól azokat a becsületes jugoszláv 
dolgozókat, akik hívek maradtak a 

demokráciához és a szocializmus-
hoz. 

Este más képet ölt Dedinje. Tlt 
találkoznak Belgrád üiérei, az im. 
perialista országok kémei és az ú j 
jugoszláv burzsoázia képviselői. A 
belgrádi kalandorok, élükön véres-
kezű vezérükkel, hajnalig orgiáznak 
angol-amerikai gazdáikkal együtt. 

Ugyanakkor Dedinje falain kfvtil 
szerte az országban elszántan szer-
vezkedik a Tilo-banda étlen a nép. 
'A' nehéz életkörülmények ínég el-
szántabb harcra serkentik a dolgo-
zókat. 

A „Reka" koszénbányában napon, 
ta 16 órát dolgoztatják a bányászo-
kat. Rarakokbnn vagy sárkitnyhók-
ban laknak, napi élelmük üres le-
ves és I—I darabka főtt répa. 

A dolgozók tömegesen hagyják el 
munkahelyüket. A ..Reka"-bányáböl 
két hónap alatt 1700 munkás, a ti-
moki szénmedcnce bányáiból pedig 
naponta 2—300 munkás hagyja el 
munkahelyét. Rankovics janicsárjai 
valóságos hajtóvadászatot rendeznek 
a megszökött munkások ellen. Tito 
fasisztái Belgrád mellett és a Szá-
va balpartján hatalmas gyüjtötábo-
rokat és börtönöket építettek. 

Tito, a „balkáni führer" pedig a 
dedinjei kastélyban azon gondolko-
zik. hogyan mentse a bőrét. Rrioni 
szigetén egy másik búvóhelyet is 
választott magának. Dc a jugoszláv 
nép ott is meg fogja találni, ha el-
jön a leszámolás órája. Az pedig 
már nincs messze. 

fiz amerikai bembázássk, az óriási pusztítások ellenére 
a Koreai Népi Demokratikus Köztársaságban megindult 

a tavaszi vetés 
PktnyOh (TASZSZ). A koreai 

parasztoknak az idei ta»az igen 
nehéznek ígérkezik. A/ amerikai 
Intervenciósok és Usrinnijtc <ia ban-
dák kirabolták a parasztokat, meg. 
semmisítették mezőgazda-ági fel-

szereléseiket. 

A Koreai Népi Demokratikus Köz-

társaság kormánya konkrét intézke-

déseket tett a pusztítás minél gyor-

sabb felszámolására. \ parasztok-

nak az állami vetöniagaiapból kellő 

mennyiségű vetfimagval nlult ki. a 

gazda nélküli földekel ped'g olyan 

sokgyermekes csalódok kö/ötl osz-

totta szét. akik a földet meg tud-

ják munkálni. 

liyors ütemben állítják tielyre az. 
elpusztított töltéseket, víztárolókat 
és öntözési felszereléseket. 

A falvakban hazafias szocialista 
munkaverseny indult a jó termés 
biztosítása érdekében. 

Mindezek az intézkedések lehető-
vé tették, hogy Dél-Phenjan, Hvan-
ne és más tartományokban korai 
növényekkel löbhezer hektár terű-
idet bevethessenek. 

*A'z amerikai légihandilák meg-
akadályozzák. hogy a parasztok 
nappal a földeken dolgozhassanak, 
mert gépfegyverrel lövik őket. 

A legtöbb paraszt ilyen körülmé-
nyek között a mezei munkálatokat 
kénytelen éjjel elvégezni. 

A m a g y a r és szovjet n é p t ö r h e t e t l e n b a r á t s á g á b a 
v e t e t t h i t t e l h a g y t a m el M a g y a r o r s z á g o t 

Tasxilij Amosxwr nyilutkoxata a mosxlevai rádióban 

A lalinamerikai országok 
ós az USA külügyminisztereinek 

értekezlete 

Washington (TASZSZ). A Was-

hingtonban folyó külügyminiszteri 

értekezlet a hivataloson bejelen-

tett napirendterveizet szerint három 

kérdést tárgyal meg: A politikai 

és katonai együttműködés, ara ame-

rikai köztársaságok belső biztonsá-

gának megerősítése érdekében való 

együttműködés és az amerikai or_ 

szagok rendkívüli gazdasági együtt , 

működése kércSsét, ez utóbbiba be-

leértve a stratégiai nyersanyag de-

fiéites termelésének és elosztású, 

nak kérdését js. 

Mint a z A F P jelenti, a latin-

amerikai külügyminiszterek érte-

kezletének állaudó elnökévé Ache-

sont, ax U S A külügyminiszterét 

választották. 

Megtartotta alakuló ülését a tervkttlesőn* 
sorsolási bizottság 

Az Országos Takarékpénztárban tartotta meg szerda délben 
alakuló ülését az ötéves tervkölcsön második sortolását intéző bi-
zottság. 

Romhányi István, az OTB vezérigazgatója üdvözölte a bizott-
ság tagjait, akik ezután személyesen ellenőrizték az Országos Taka-
rékpénztár páncéltermében az előkészíteti szerencsekerekeket cs azt, 
hogy a számlevélkék hiánytalanul benne vannak-e a kerekekben. Az 
Országos Takarékpénztár munkatársai ezután peesilviasszal lezártok, 
a szerencsekerekeket, majd a herék kulcsát lepecsételt borítékban a 
páncélszekrénybe helyezték. 

A külügy miniszter helyettesek március 27 i ülése 

leplezni a három nagyhatalom ag-
resszív politikáját. 

Végül Jessup. az Egyesült Álla-
mok képviselője a három hatalom 
nevében javasolta, hogy tűzzék na-
pirendre a magyar, bolgár és ro-
mán békeszerződés teljesítésének 
kérdését. 

Gromiko. a Szovjetunió képvise-
lője felszólalásában leleplezte az 
amerikai és angol küldöttek alja* 
rágalmait. Rámutatott arra, hogy a 
Ivarom hatalom a Szovjetunió és a 
népi demokratikus országok fegy-
verkezéséről szóló koholmányokkal 
akarja leplezni Nyugat-Németor-
szág újrafelfegyverzésének politiká-
ját, a fegyverkezési versenvt és az 
új háború ' előkészítését. 

A külügyminiszterhelycttesek ked-
di ertekezletén Davies, Nagybritan-
nia képviselője elnökölt. 

Az ülésen felszólaló Davies és 
Jessup ismételten alaptalan és ha-
mis érvelésekhez folyamodott azzal 
a szovjet javaslattal kapcsolatban, 
mely szerint a külügyminiszterek 
tanácsa vitassa meg Németország-
nak a négy hatalom által történő 
demilitariráiását a potsdami egyez. 

' mény szellemében és a négy hata-
lom fegyveres erőinek csökkentése 
kérdését. 

Davies és Jessup igyekezett állí-

tólagos szovjet fegyverkezésről cs 

a népi demokratikus országok fegy-

verkezéséről szóló dajkamesékkel 

Előadás a szovjet államjogról 

Moszkva. A mosBkvai rádió je-

lenti: 

Vaszilij Amoszov elvtárs, szta-

hanovista olvasztár, aki a Magyar , 

{szovjet Barátsági Hónap küldötte-

ként Budapesten járt. visszatérve 

hazájába a következőkben számolt 

be a moszkvai rádió munkatársá-

nak magyarországi benyomásairól: 

Amerre csak jártunk, mindenütt 

erőteljesen hangzott fel ez * szó: 

Bcke! A magyar dolgozók, ugyan, 

úgy, mint a szovjet emberek, bé-

két akarnak 06 harcolnak a béké-

ért. 

— Engem, mint acélkoáiászt, ter-

mé-zc te sen érdekelt a kohóüzemek 

| ni unkája. Jár tam a Rákosi Mátyás 

Müvekben, ózdon és a Dunai Vaa_ 

műnél. A magyar kohászok élén-

ken érdeklődtek a Szovjetunió éle-

te iránt. 

A magyar és szovjet nép tör-

hetetlen barátságába vetett, erős 

hittel hagytam el Magyarországot 

— fejezte be nyilatkozatát Vaszi. 

l i j Amoszov. 

Mntzwk i k u t a t ó b r i g á d a l a k u l t 

a z r j s z f i j e d i Kende r s z ó v ő b e n 

A nemzetgazdaságunkban oly 
nagy fontossággal bíró műszaki szö-
veteknél az eddigi tapasztalatok 
szerint a szakítószilárdság elméleti 
számításai nem egyeztek a gyakor-
lati értékekkel. Erre a* eltérésre fi-
gyellek fel az Ujszegedi Kctuierszö-
vő vállalat műszaki dolgozói, A 
műszakiak közül többen elhatároz-
ták. hogy műszaki kutató brigádot 
alakítanak. Apátliy Dezső, Balogh 
Dezső, Bárdos Éva, Faragó László, 
Kiss József. Kuraly Antal és Lukács 
Sándorné mint a kutató brigád tag-

jai hozzá is kezdtek a munkához. 

Célul tűzték: a Szovjetunió tapasz-

talatai nyomán a technikai kutató 

niunka és a gyakorlat között szoros 

kapcsolatot teremtenek, illetve a ku. 

tutás eredményeit a gyakorlatban 

alkalmazzák. A brigád kutató mun. 

kája kiterjed a gyártás egész me-

netére, a fonalgyártástól a kész 

szövetig. 'A'z egyes feldolgozási mun-

kaszakaszokban tapasztalt gyártási 

igénybevételt laboratóriumi vizsgá-

lattal rögzítenek, 

Az n meri Ulti legfelső bíróság; elutasította 

a kommunista Párt fellebbezését 

az Mc Carran-tftrvény ügyében 

Washington (TASZSZ). Az 
Egyesült Államok legfelső 
bírósága elutasítót la az Amerikai 
Kommunista Párt fellebbezését, 
amelyben a párl a reakciós Mc 
Carrun-törvény alkalmazásának el-
halasztását követelte. Ez a törvény 
n Kommunista Párt tagjainak nyil-

vántartásba vételét írja elő a kor-
mányszervekben. 

'.V Kommunista Párt megtagadla, 

hogy tagjait nyilvántartásba ve-

gyek a kormányszervekben és le-

szögezte, hogy az Mc Carran (őr-

vény alkotmányellenes. 

Hegjeleni az Anyag-
ét Adatszolgáltatás legújabb 

száma 

A Magyar Dolgozók Pártja I I . 

kongresszusának határozata a bé-

keegyeraményért! M. Epsteln: Szo-

cialista verseny a komplex-taka. 

rékosságért. Z. Novak: A káder, 

képzés a hatéves terv feladatainak 

megvilágításában. Sz. Ahalln: V. 

I . Lenin müveinek 33. kötete. V. 

Gr i fór j án : A leninizmus sztraté-

glája és taktikája — a kommunis-

ta testvérpártok harci fegyvere. N, 

Hruscsov: A párt-szervezési és a 

politikai tömegmunka kérdései a 

falun. tí. Brovárszkij: A Kommu-

nista Párt tagjának jogai és köte 

lességei. A Fagyejev: Az író mun-

kája. 

A kiemelkedő cikkek mellett még 

több más időszerű problémával fog . 

la kozó cikket közöl a Központi Ve. 

^ ö s é g agit. prop, osztálya folyó-

iratának legújabb száma. 

Természeliudomfnyi előadások 
A Természettudományi Társulat 

ma, 29-én este 7 órakor Mórahal-
mon a kultúrházban előadást tart 
— 30-án 2 órakor a Szegedi Ken-
derl'onóbau, 4 órakor a Gázmű és 
Erőmű telepén, 5 órakor a Büntető, 
intézetben, 6 órakor a Dózsa-ts/- •>-
ben, Alkotmány.tszcs-ben, MDP 
kecskésletepi szervezetében, Szöre-
gen a kultúrházban. Deszken a 
kultúrházban és Kisteleken tarta-
nak előadást. 

A szegedi szovjet jogi tanfolyam 
ötödik előadását dr. Kovács István 
egyetemi tanszékvezető, belügymi. 
nisztériumi osztályvezető tartotta 
meg „'A' szovjet államjog" címmel. 
A szocialista állam funkcióinak ösz. 
szcfoglalása után áttekintette a 
szovjet államjog fejlődését a Nagy 
Októberi Forradalomtól az 1936-os 
Sztálini Alkotmányig. Részletesen 
kifejtette a szocializmus megvaló-
sulásának eredményeit tükröző Sztá-
lini Alkotmány sajátosságait, majd 
behatóan foglalkozott a Szovjetunió 

föderatív államszerkezetével, vala-
mint a Szovjetunió és a szövetsé-
ges köztársaságok legfőbb államha-
talmi szervezeteivé!, A tanfolyam 
előadását ezúttal is igen nagyszá-
mú dolgozó hallgatta végig. 

A szovjet jogi tanfolyam legkö-
zelebbi eiaődását április 5-én, csü-
törtökön délután 5 órakor dr. Haj-
dú Gyula budapesti egyetemi tanár, 
AEK főosztályvezető tartja ,'V szov-
jet nemzetközi jog" címmel a Tudó. 
máuyegyetem Dugonics-téri nagytér, 
mében. 

A koreai néphadsereg főparancsnokságának 
legújabb hadijelentase 

Phenjan (TASZSZ). A Koreai 
Népi Demokratikus Köztársaság 
néphadseregének főparancsnoksága 
jelenti március 27-én: 

A néphadsereg egységei a kínai 

önkéntesekkel együtt valamennyi 

frontszakaszon továbbra is kemény 

liareokat vívlak és siilvos vesztesé-

geket okozlak az ellenségnek em. 
bérben és hadianyagban. 

A középső frontszakaszon a nép-
hadsereg egységei a harcok négy-
napja alatt — március 21-től 24.ig 
— megsemmisítettek vagv mrgsrbe-
sitetlek több mint háromezer el-
lenséges katonát és tisztet, köztUk 
több mint ezer amerikait. 

A csongrádmegyei DISz*fiatalok bekapcsolódtak 
a marhabögöly elleni küzdelembe 

A z elmúlt éviben Csongrád me-

gyében nagy veszélyt jelentett a 

szarvasmarhaállományra a marha-

bögölyök elszaparodása. Az idén a 

DISZ-fiatalok elhatározták, hogy 

felveszik a küzdelmet a marhabö-

gö.y.veszély ellen, hogy ezzel is se-

gítsék dolgozó parasztságunk mun-

káját és csökkentsék az állatelhul-

h'.st cs megbeteged'st. 

A csongrádmegyei DISZ-fiatalok 

brigádokat alakítottak, amelyeknek 

tagjait a járási és városi állatorvo-

sok képezik ki a marhabögö.y. 

veszély leküzdésére. Mind a négy 

csongrádmegyei járásban már meg-

alakultak az úgynevezett marha-

bögölyirtó brigádok. A szegedi já-

rásban 20 ilyen brigád alakult. A 

brigádok tagjai meglátagatják a 

tehéntartó gazdákat és megviza. 

gálják, van-e az ál atokon bögöly-

csípés és ha igen. a DISZ-fiatalok 

a helyi tanácsoktól kapott védő. 

szerrel beoltják az állatokat. A 

DISZ-ifjak alapos kiképzés után 

április 1-én kezdik meg munkáju-

kat. 

Védekezzünk a gabonafutrinka 
ellen 

A gyenge téli idő következtében 

már több heyen megjelent a gabo-

nafutrinka lárvája. Ha kikel ez az 

igen kártékony állat, hatalmas ká-

rokat okozhat a gyenge vetésben. 

Éppen ezért szükséges, hogy már 

most megkezdje dolgozó parasztsá-

gunk ellene a harcot. Védekezni 

ngritoxal lehet ellene, melyet min-

den földinüvesszövetkezetben kap-

hatnak a dolgozó parasztok. 

Takarékossággal küzd a tervért 

A DOROZSMAI GÉPÁLLOMÁS 

A b r a t i s l a v a i f r a n e i u f ő k o n z n l g t u s titkára 
menedékjogot kért a csehnílovék kormánytól 

Prága (MTI . ) A hratislavai 

francia főkonzulátus titkára Fran-

ciaország prágai nagykövetéhez in-

tézett levelében bejelentette, hogy 

a francia kormány háborús politi-

kája elleni tiltakozásul kilépett .i 

francia főkonzulátus szolgálatából 

é>: menedékjogot kért a csehszlo. 

vák kormánytól. 

Lőveléboii a lobéi között megif-

Ju, hogy a oeehbzlovúk'.ai francia 

diplomaták élükön a fo- és alkon-

Í
ullal, a francia kormány utasitá 

áty kémtevékenységet folytattak 

rcndústjátá csehszlovák nép én * 

csehszlovák kormány érdekei ellen. 

Csehszlovákia népe a francia 

néphez hasonlóan igen sokat szen-

vedett a német fasiszta militariz-

mus jármában és ezt a náci mi l i . 

tarizmust támogatja és élesztgeli 

must a francia kormány egy új. 

háború előkészítése érdekében. 

— Elhatároztam, hogy minden 

erőmet azok szo'gálatába állítom, 

akik a világbéke megmentésére tö. 

I i-ekszenek és akik hazájuk szép cs 

: igazságos jövőjét építik — irja be-

fejezésül a hratislavai francia fő-

konzulátus veft titkára. 

Takarékoskodni! — Ez a jelszó 
figyelmezteti a dolgozókat, ezzel a 
felszóva! indulnak harcba az üze-
mek dolgozói minden csepp olaj-
ér t minden darab bőrért, minden 
deka gyapotért. A dolgozó parasz-

l tok. a termelőcsopnrtok dolgozói a 
takarmánnyal való takarékoskodó-, 
t-.al. az igaerő kímélésével veszik 
ki részüket ebből a mozgalomból. 
Tudják az öntudatos dolgozók: ha 
takarékoskodnak idővel. nyers-
anyaggal, pénzzel, az ö életük válik 
még szebbé, boldogabbá. 

Csökkon az üresjárat 
A dorozsmai gépállomás dolgo. 

zói mindnyájan, kivétel nélkül tet-

lek takarékossági felajánlást. Mos; 

a tavaszi munkák Idején különösen 

jó eredményeket érnek el a taka. 

rékosság terén. 

Egy katasztrális hold géppel 

való megmunkálásánál legfeljebb 

30 méter üresjárat lehet. A minisz-

tertanács takarékosságról szóló ha-

tározata után a gépállomás trak-

• toristái elhatározták, hogy a ta-

• vaszi mezőgazdasági munkák alatt 

! 35 méterre csökkentik a gépek 

| üresjáratát, ö rdög István tiz.-zá. 

zalékos üzemanyagmegtakarifcést és 

250 forint értékű anyag- és alkat, 

részmegtakaritágt ajánlott fel. A 

gépszerelők a munka j ó megszer-

vezé.-ével úgy javítják a gépeket, 

hogy a gépkiesés a legkisebbre 

csökkenjék. A kovácsok 100 száza-

lékig elvégzik időre munkájukat, 

hogy a gépek egy percig se állja, 

nak. 

Apró takarékosság is sokra 
megy 

Az iroda dolgozói — hasonlóak 

a traktori.stikhoz — tettek taka-

rékossági felajánlásokat. Mindig 

idejében elküldik a jelentést és a 

pénztárat pontosan kezelik. Eme l . 

lett vigyáznak az irodaszerekre, 

minél kevesebb papit', tinta, ceruza 

kelljen, A telefont is csak a leg. 

szükségesebb esetben használják, 

mert tudják, hogy a sok apró ta-

karékosság is együtt sokat jelent. 

j Kollektiven felajánlották a gép-

| állomás dolgozói, hogy április 4-ig 

befejezik a szerződéskötéseket. Ta-

vaszi munkatenőiket eddig 52 szá-

zalékig teljesítették, s most minéi 

jobb munkával arra törekednek, 

hogy a csongrádmegyei pártbizott-

ság kongresszusi zászlajának elnye. 

rése után övék legyen a tavaszi 

vándorzászló is. 

Az elsőségért 

Felszabadulásunk ünnepére a 

gépállomás 8 dolgozója tett már 

felajánlást: ördög István, H ó n á t 

István. Peták Mihály. Retkes Sán-

dor, Fekete Jenő, Terhes András. 

Erdélyi Mátyás és Móra Pál, azt 

ígérték meg, hogy tavaszi tervü-

ket — melynek határideje má jus 

10 —, április 4-re befejezik. 

A dorozsmai gépállomás első n 

megyében a tavaszi mezőgazdaság-

munkák végzésében és további pél-

damutató munkájukkal megtart-

hatják elsőségüket és elnyerhetik 

a tavarri vándorrá szl ó t . 
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Ötéves tervünk sikerét takarékossággal kell 
előmozdítanunk 

Anyagtakarékossági ankét a Szegedi Kender jonogyát ban 

Szerdán délután a Szegedi Ken-

derfonógyár szépen feldíszített 

kultúrtermében összegyűltek a sze-

gedi textilüzemek dolgozóinak kép-

viselői, hogy meghallgassák Róna 

Imre elvtárs, a Szegedi Textilmű-

vek vállalatvezetőjének előadását 

az anyagtakarékossági mozgalom-

ról. 

Róna elvtárs előadásában M. 

Kozsnveva és L. Kononyenko szov-

jet sztahanovisták: „Anyagtakaré-

kosság a textiliparban" cimü köny-

véből leszűrt tapasztalatokat ma-

gyar viszonyokra vonatkoztatta. 

Az nyagtakarékossági mozgai . 

mat már minden dolgozó ismeri, de 

gokan nem látták meg keltőképpen 

a mozgalom jelentőségét. 

Ahhoz, hogy felemelt ötéves 

tervünket sikeresen befejezties. 

s«k, a legnagyobb fokú taka-

rékosságra van szükség nem-

zetgazdaságunk minden terü-

letén. 

Az anyaigtakarékosság alapja — 

mondotta Róna elvtárs — * selejt* 

mentes, jómiuőiségi áruk termelése. 
Egy adatból is megérthetjük már 
a mozgalom jelentőségét: évente 
egyszázalékos fonalmegtakaritás 6 

mill ió forint megtakarítását jelen, 
ti. Láthatjuk tehát, hogy nemcsak 

a kilóknak és métereknek, de a 
dekáknak és centimétereknek a 
megtakarítása is jelentős ered-
mény. 

Róna elvtárs beszélt a munka-
versenymozgalomró]. Mig a Szov-
jetunióban a munkaverseny állan-
dó szerves része a mindennapi 
munkának, nálunk kaimpánys&ierű-

ság jellemzi a munkaversemyt a 
ugyanaz jellemző a* anyagtakaré. 
kossági mozgalomra is. A hibák 
megszüntetéséhez elsősorban jó 
szakemberekre, fejlett műszaki ér-
telmiségre van szükség és főleg ar-
ra. hogy 

g népnevetek egyben szakmai 
nevelök is legyenek. 

Fnrta elvtárs beszéde végül rávilá-
gított, hogy as anyagtakarékoseág 
i8 egyik tartozéka a hazaszeretet-
nek. Hozzásegítik hazánkat, hogy 

g nyersanyagéi látás szempontjából 
ja függetleníthesse magát az im-
perialista államoktól. Igy erős szo. 
cialista állammá válhatunk és még-
jnkább növelhetjük a Szovjetunió-

ű ze t t e béketábor erejét. 

Róna elvtárs beszámolóját érté-

kez hozzászólások követték. Pados 

elvtárs, az Üjszegedi Kendergyár 

műszaki vezetője az agitáció fon-

tosságáról beszélt. Kifejtette, hogry 

a jő agitáció alapja az egyéni 

példamutatás, amelyben a vál-

lalatvezetőségnek és a műszaki 

értelmiségnek kell j ó példával 

előljárni. 

Ágoston elvtárs, a Szegedi Kender, 

fonógyár tervosztályának vezetője 

elmondotta, hogy üzemükben a 

hulladék- és selejtcsökkentés szem-

pontjából a politikai felvilágosító 

munkát helyezik előtérbe. A sok 

selejttel dolgozó munkásoknak 

munkaruódszerátadással nyújtanak 

segitséget. Sebők Magda, az Üj-

szegedi Kendergyár sztahámiviská-

ja arra világított rá, hogy 

a Názarova-mozgalom és az 
anyagtakarékossági mozgalom 
szoros kapcsolatban vannak egy-

mással. 

'Azáltal, hogy a gépeket rendsze-
resen gondozzák —, nem várják 
meg, míg egy csavarlazulás komoly 
géphibát okoz. hanem a csavart 
rögtön megszorítják — csökkentik 
a hulladékot és elősegítik a minő-
ségi termelést. Sánta elvtársnő kér-
te a népnevelöket, j ó felvilágosító 
munkával hassanak oda, hogy meg-
szűnjenek a selejtcsökkentés terén 
mutatkozó visszaélések. Agádnak 
ugyanis olyan dolgozók, akfk egy-
szerűen megsemmisítik a selejtet. 
Ez azt bizonyttja, hogv dolgozóink 
egy része még nem elég öntudatos, 
az a közmondás érvényesül náluk, 
hogy minden szentnek maga felé 

hajlik a keze. Közben nem löröd 
nek azzal, hogy igy népünk álla-
mát károsítják meg. 

Még igen sok és értékes felszólj. 
:ás hangzott el, amelyekben 

a tanulás foaUhsságat. a mara-
diság és a kapitalista csökevc-
nyek elleni kérlelhetetlen bar. 

ent hangsúlyozták. 
A textilszakszervezet részérő 

Pesti elviárs hangsúlyozta ki, hogy 
a kampányszerűség megszentelésé-
re-. az anyagtakarékossági mozga-
lom kifejesztésére a szakszervezet, 
nek szoros kapcsolatban kell len-
nie az üzemi pártszervezetekkel és 
a váflalatvezetőségekkel. 

Befejezésül Róna elvtárs kérle a 
megjelenteket, hogv személyi, írá-
sos és szemléltető agitációval. elv-
társi segítségnyújtással mozdítsák 
elő az anyagtakarékosági niozgs-
iom széleskörű kifejlesztését, mert 
csak így tudjuk ötéves tervünket 
sikerrel régrehajtani. 

F E L S Z A B A D U L Á S U N K Ü N N E P E S Z E G E D E N 

Szegeden már megkezdődtek az előkészületek április 4-nek, ha-

zánk felszabadulása évfordulójának külsőségetben is méltó megünnep-

lésérc. Az ünnepségek már elöAj este megkezdődnek. Ekkor osztják 

ki ünnepélyes keretek között Szeged új sztahánovistáinak a jelvénye-

ket és okleveleket. Nagy ünnepünk zHve! kezdődik, 

délelőtt 10 órai kezdettel pedig koszorúzási ünnepségen róják le a 

szovjet emlékműveknél a város dolgozói hálájukat és szeretetüket fel-

szabaditóink, a Szovjet Hadsereg hős katonái iránt. Délben 12 órai 

kezdettel a városi tanács ül össz" ünnepi díszközgyűlésre a tanács-

háza közgyűlési termében. Este a Szegedi Nemzeti Színházban ün-

nepi díszelőadással fejeződik be fel abadulásank ünnepnapja. A „Do-

hányon vett kapitány" einiü szovjet operetett mutatják be, az elő-

adás előtt pedig Dénes Leó elvtárs, a városi tanács végrehajtó bizott-

ságának elnöke mond ünnepi beszédet. 

Három szabotáló kulákot lepleztek le 

Asotthalmán 

\ magasabb terméshozam biztosí-
tásához jelentősen hozzájárul a ta-
vaszi szántás-vetési munkálatok idő-
beni elvégzése. Éppen ezért dolgo-
zó parasztjaink — kihasználva a 
kedvező időjárást — versenyben 
végzik munkájukat. 

A kulákok azonban minden igye-
kezetükkel nzon vaunak, liogy sza-

dását. Ilyen például As-olthaloru köz. 
ségben Woliord Józsefné 101 holdas 
Bőrösök Aulai szőllőtermelő és Sa-
lamon KároHué kulákok, akik mind. 
ezideig egyetlen lépést sem tettek 
a tavaszi munkák elvégzése érde-
kében. A pártszervezet és a helyi 
tanács tagjai leleplezték ezeket a 
szabotálókat és gondoskodnak arról, 

bofálják a dolgozó nép elörehala-hogy elnyerjék méltó büntetésüket, 

A dolgozó népből kiemelkedő friss alkotó tehetségekkel 

gazdagítsuk zeneművészeink körét 

A Szegcdi Állami Zenekonzervatórium eredményei 

az idei beiskoláztatásoknál 

Révai József elvtárs a pártkon-
gresszuson elhangzott beszédében rá-
mutatott arra, hogy a magyar zenének 
is a szocialista-realizmus irányát kell 
követni. Megállapította, hogy ezt 
ma már zeneszerzőink nagy része 
is megérti, ha nem is tndja még 
művészileg megvalósítani. Ebből a 
megállapításból önként következik, 
hogy ha el akarjuk érni azt, hogy 
zeneszerzőink ne csupán megértsék, 
hanem művészileg meg is valósítsál; 
szocializmust építő népünk új érzel-
meinek a zene iránti követelményeit, 
akkor 

a dolgozó népből kiemelkedő 
friss alkotó tehetségekkel kelt 
gazdagítanunk zeneművészetün-

ket. 

E téren pedig igen fontos feladat 
vár zenei tanintézeteinkre. Ebből a 
szempontból értékeljük a Szegedi 
Állami Zenekonzervatórium idei tan. 
évi beiskoláztatásait is, 

"A' tanév elején az intézet vezető-
sége komoly sikert ért el a beisko-
láztatásnál. Az előző tanévhez viszo-
nyítva, jelentékenyen emelkedett a 
niunkás- és parasztszármazású tanu_ 
lók szama. A februári félévi beisko-
láztatásnál ez a kedvező arány még 
inkább javult. 

Az intézet tanulóinak létszáma 
most 379. Ebből munkSsszármazású 

Hosszú lejáratú mrsenysaerződésben 

a DÉMA valamennyi dolgozója 
A felajánlások egész sora született meg 

április 4 tiszteletére 

BESZÉL 
k é < s z e g e d i s z a b a d s á g h a r c o s k ü l d f t t t 

A Magyar Szabadságharcos Szövetség vasárnapi küldöttválasztó 
gyűlésén választották meg Szántai István és Péter Jolán Ifjúmunká-
sokat, hogy képviseljék a szegedi szabadságharcosokat. 

A másik kiildöU Péter Joliid 
•Út forőr.ö, ifjúmunkás a Textil-

kombinátban. Már fél 2-kor mun-
karuhában van a gépénél. 

— Sietek bejönni — mondja vi-
dáman —, mert mindig találok 
munkát a gépem kőiül és így meg 
sem kell állítani váltáskor. Na-
gyon boldog voltam, mikor a kül-
döttek neve közt hallottam az én ne-
vem is. 

Elmondja még, hogy Dorozsmait 
laknak, édesapja kubikos. 

— Nehéz helyzetben éltünk a 
felszabadulásig — gondolkodik el 
és az arca elborul. De aztán újra 
felderül, amint meséli: — 1949 ja-
nuárban mentem tanulni Budapest-
re. Amikor hazajöttem, már várt a 
gyönyörű új gyár. 1950-ben beirat-
koztam a Szabadságharcos Szövet-
ségbe, azóta tevékenyen igyekszem 
dolgozni. Tanulok és sikerrel vé-
gestem a motoros iskolái. Munká-
mat igyekszem jól végezni, mert tu-
dom, hogy munkámmal a. békééit 
harcolok. Egyben bebizonyítom 
bajtársaimnak, hogy méltó vagyok 
erre a nagy kitüntetésre, ami most 
ér. Munkámat seUjtmentesen vég-
zem, átlagteljesítményem 109—110 
százalék kőzött mozog, de most még 
újabb erővel még jobb eredmé-
nyekért küzdök majd. 

Czán ta i István boldogan mondja: 

& — Nagyon örülök, hogy en-

gem küldöttként választottak. Büsz-

kén fogom képviselni bajtársaimat. 

A szövetségben mindannyian baj-

társak vagyunk, Igv is hívjuk egy-

mást — teszi hozzá magyarázóan. 

— Nagyon várom már a Kongrcsz-

szust. Jó munkával igyekszem bebi. 

zonyitani, hogy méltó vagyok a baj . 

társak bizalmára. Vállaltam, hogy 

munkámat selejtmenteseu végzem, 

mert tudom, hogy jó munkával a 

béke. ügyét szolgálom. Egyik mun-

katársam beteg lett s én vállaltam: 

addig dolgozom az ő gépén is, míg 

fel nem gyógyul. Nem akarom, hogy 

üzemrészünkben a termelés csök-

kenjen. 

— Üzemünkben csak 43-»n voL 

tunk szabadságharcos tagok. Fel-

ajánlottam ezért, hogy a kongresz-

szusig öt ú j tagot szervezek be, de 

már eddig hét tagol szerveztem be. 

Igyekszem minél több dolgozó tár-

samat meggyőzni, hogy közöttünk a 

helye, mert csak úgy tudunk ered-

ményesen harcolni a békéért, ba 

ftmaefogmik és tanulunk. 

133 (35.7 százalék), a dolgozó pa-
rasztszülők gyermeke 34 (9 száza-
lék), kisiparos, kiskereskedő szár-
mazású 45 (12 százalék), alkalma-
zott és értelmiségi tűt )43.3 száza-
lék). 

A hallgatók 54.7 százatéka te. 
hát a munkás, és paraszt és a l 
dolgozó kisemberek gyermekei-

ből, 

43.4 százaléka pedig az alkalmazót, 
tak és értelmiségiek, gyermekeiből 
áll. 

Ez az arány mindeneseire kedve, 
zö, de nem jelenti azt. hogy e te-
kintetben már mindent megtett a 
Konzervatórium vezetősége. A dolgo-
zók gyermekeit még nagvobb mér-
tékben kell a zenei oktatásba be . 
vonni, különösen a dolgozó paraszt, 
ság gyermekeire vonatkozik ez, akik 
között bizonyos, hogy jóval több 
igazi komoly zenei tehetség talál-
ható Szegeden és környékén, mint 
amennyi a kimutatásban szerepel. 

Le kell küzdeni a munkásság és 
parasztság körében még mindig 
fennálló tartózkodást a zenei ok-
tatás iránt. Tudvalevő, hogy a mun. 
kás- és parasztsziilö nehezen adja 
rá magát arra. hogy gyermekét, még 
ha kiváló zenei hajlammal rendel-
kezik is, zenei tanintézetbe írassa 
be. A Zenekonzervatórium Igazga-
tósága tudatában van a munkás, és 
paraszlsziilök eme idegenkedésének 
a zenei oktatás iránt. Ezért a beis-
koláztatások alkalmával kimegy az | 
iskolákba a munkás- és paraszt, 
gyermekekhez, liogy kiemelje közű. 
liik azokat, akikben komoly zenei 
hajlamok mutatkoznak. 

Ezt a Jövőben ki kell szélesí-
teni a konzervatórium vezető-

ségének. 

Ebben a fáradozásában maga mö-
gött érezheti mindig a Pártot és 
megtalálja a segítséget a helyi taná-
csokban és azoknak végrehajtóbi-
zottságaiban. 

'Alig uéUany hete indult el a győz. 
les kun gresszusi verseny után a dol. 
gozók lelkes felajánlása április 4-re 
és május t-re. A szegedi üzemek 
munkásai, műszaki dolgozói egy-
mással versenyezve értékesebbnél ér-
tékesebb kötelezettségvállalásokat 
jelentetlek az üzem vezetőségének. 

A Déuia-cipőgyárban is négy hét. 
tel ezelőtt születtek meg az első fok, 
ajánlások, amelyeket azután lázas, 
szorgos munka követett. „Ivougresz-
szusi versenyben elért termelési 
eredményemet tovább tartom s fel-
szabadulásunk ünnepére 5—10 szá-
zalékkal túl is szárnyalom" — hang-
zottak egymásután a felajánlások. S 
ezek a számok ma már nem is 5 
—19, hanem sok-sok dolgozónál 15 
—20 százalékos túlszárnyalásról 
számolnak be. 

Az özem globálisan április t-re 
34 ezer 693 forint értékű anyagmeg. 
takarítást. 5 százalékos átlagterme-
lőéi emelést vállalt. Ezeket a fel-
ajánlásokat március 27-ig egyrészt 
már teljesítették is. Anyagtakarékos-
ság terén eddig 26 ezer 946 forint 
értékű nyersanyagot takarítottak 
meg s az átlag termelési eredményt 
már 6 százalékra teljesítették. 

Egyéni felajánlások közül kima-
gasló eredményt ért el Gombkötő 
István szabász, aki a kongresszusi 
műszakban elért 2(U százalékos tcr. 
melési eredményére ö százalékos 
emelést vállalt s ma már 227 száza, 
léknál és 87.21 százalékos anyagki-

használásnál tart. Gombkötő elvtárs 
naponkint átlag 4 kvadrát bőrt ta-
karít meg s ezzel 2 ezer forint ér-
tékű anyagiLiegtakarítási vállalása t 
t644 forint értékre teljesítette, V 
tűzőben Görög Jánosné 4, Bátó 
Antakie 7, Hajdú István ifjúmunkás 
3, Kocsis János sarokeslszoló 2 szá-
zalékkal teljesítette túl április 4-i 
kötelezettségvállalásai. '.V műszaki 
dolgozók is szép eredményt értek el. 
Vállalták, hogy a 2ft százszázatékon 
alul teljesítő dolgozók számút április 
4-re oktató munkával 13-ra csök-
kentik, százszázatékig biztosítják a 
dolgozóknak a zavartalan anyagellá-
tást, a munkaidő százszázalékos ki-
használását és t százalékkal emelik 
az üzem termelését, ttacsek József, 
Jávorkai Gyula és Greminger Dezső 
művezetők két béllel ezelőtt a 109 
zúzalékon alul teljestlök. részéve el 

is indították a szervezett oktatást. 

A felajánlások teljesítésén lát ki-
magasló eredményt ért cl a DÉMA a 
Nazarova.tnozgaloni és a hosszúle-
járatú verseny.szerződés kötése terén 
is. A karbantartók a múlt hetekben 
megjavítottak minden gépel s így 
tehetővé vált, hogy minden gépen 
dolgozó megkösse gépének megőrzé-
sére a szocialista szerződést. A 
gépállási időt alig egy hét alatt 5 
százalékról U.2 százalékra csökken-
tették az üzem dolguzói. 

Az üzem valamennyi dolgozóin 
kedden délig megkötötte a hosszú-
lejáratú versenvszerzödést. 

V a s á r n a p i s m é t ^ s s z e l ö n n s k 
h o g y m e g b e s z é l j é k a z 

Vasárnap ismét több helyen jön 

össze a dolgozó parasztság, hogy 

kiértékeljék a tavaszi mezőgazda-

sági munkák állását és megbeszé'-

jék az előttük álló feladatokat. Már 

az eddigi parasztgyűjések tapasz-

talatai is azt mutatják, hogyha a 

dolgozó parasztok megbeszélik egy. 

más között a problémákat, további 

munkájukat sikeresebben tudják 

végezni. 

a s z e g e d i d o l g o z d p a r a s z t o k , 
e l ö l t ü k á ü ó f e ' a d a t o k a t 

Vasárnap dé'előtt IQ órakor Új-

szegeden a DÉFOSZ-helyiségben. 

Rókus ou s Móra városban a DfcFQSZ 

helyiségben. Székháton az iskolá-

ban. délelőtt 9 órakor Felsöváro-

s«n a DÉFOSZ-helyiségbon, dél-

után 3 órakor Külsö.Baktóban az 

iskolában tart a DEFOSZ paraszt-

I gyűléseket. 

A M A G Y A R - S Z O V J E T B A R A T S Á G H Ó N A P J A 

M Ű S O R Á B Ó L 

A Csongrádmegyei Népbolt 

Központban a Kongresszusi Ver-
senyhen az irodai dolgozók közül 
öry Béláné gépírónő érte el a leg-
jobb eredményt, öry elvtársnő 
munkája mellett egy beteg munka-
társa feladatát is elvégezte. Nem-
csak a termelőmunkában, hanem a 
népnevelő munkában is élenjárt. A 
vállalat pártszervezete jó munkájá-
ért tagjelöltnek javasolta. Igen jó 
eredményt ért cl Tnri Mária .statisz-
tikus is 122 százalékos eredményé-
vel. 

'A csoportok közti versenyben a 
pénzügyi csoport jár az élen. A jó 
eredmények mellett voltak lemara-
dások is — főleg a dekorációs cso-
portban —, ahol László Lajos és 
Balogh István 90, Mayer Forenc pe. 
dig 83 százalékra teljesítették nor-
májukat. A csongrádmegyei Nép-
bolt Központbon feladat mőst a v e r -
senylendület további fokozása, vala-
mint a lemaradások megszüntetése, 
hogy ezzel is elősegítsék felemelt 
ötéves tervünk sikerét. 

Ma, csütörtökön este 6 órakor az 
MSzT-székház nagytermében dr. 
Sőtér István elvtárs egyetemi ta-
nár a „Marxizmus-leninizmus je-
lentősége az irodalom és a művé. 
szét fejlesztésében'' címmel tart 
előadást. 

Pénteken a Zeni-konzervatórium 

hangversenytermében a Zenekon. 

zervatórlum magasosztályú növen-

dékeinek hangversenye este 7 órai 

kezdettel. 

Szombaton, 31-én a Vörös Csil-
tag-mozihan a „Patyomkin-páneé-
los" ünnepi előadását tartják meg. 

Békemüszak 
a Tex HKomsinatban 

A szegedi Textilkombinát dolgo-
zói szombaton békeműszakot tartol-
tak. A műszakon a dolgozók lelke-
sen dolgozlak és igyekeztek jó mun-
kájukkal is kifejezni békeakaratu. 
kat. Az üzemrészek legjobb ered-
ményt elért dolgozói: szalagegyene 
sltöben Ralasl Ilona 117.5 százalék, 
nyújtóban Sehneider Magda 106 szá-
zalék, előfonóban Káity Stargit 116.5 
százalék, gyürüsfonóban Barna Jo-
lán 114 százalék. 24-én a békemü-
szak alatt 7 .órakor a legtisztább 
gépcsoport Szekeres Jánosnéé volt, 
a legpiszkosabb Kószó Rozáliáé, 

Előadás u Szovjetunió 
szovjetjeiről 

A Szeged város tanácsa rendezé-
sében a Magyar-Szovjet Barátság 
Hónapja alkalmával pénteken dél-
után 6 órai kezdettel a tanácsháza 
nagytermében a „Szovjetunió szov-
jetjeiről" címmel Gál Tivadar elv-
társ, a Népgazdasági Tanács elő. 
adója tart előadást. Ez az előadás 
nagyban elősegíti tanácstagjaink 
munkáját, útmutatást ad munkájuk 
jó elvégzéséhez, de ugyanakkor 
minden dolgozónak is megmutatja, 
hogy a Szovjetunió dolgozó) ho-
gyan kapcsolódnak be munkájukkal 
a közigazgatásba és hogyan segítik 
munkájukkal a szovjeteket. Éppen 
ezért erre az előadásra minden dol-
gozót szívesen Iáinak. 

* Fártkirek 
Felhívjuk a középkúder középfo-

kú egyéni tanulóink figyelmét, 
liogy 39-áo, pénteken délután 6 
órakor tanulókört fariunk u mező-
gazdaság szocializálásának elvi és 
gyakorlati kérdése) eloiíi témakör-
ből az tparostauuló iskolában (Eöt-
vös,u. 2.1 

Kérliik ;>< elvtársak feltétlen 
megjelel ysét, mert a tankörfogial-
kozasou neotCMk az anyagul tár-
gyaljuk meg, hanem Itt vehetők át 
az egyéni tanulási Igazolványok, 
amelyekkel a vasárnapi konfereu-
eián részt lehet venni. 

Agit. prnp osztály. 
'A' középfokú politikai iskola egyé-

ni tanuló'' .észére a „Szocialista 
iparosítás elvi kérdései" cimü 
anyagból 31-én, szopibaton délulán 
5 órakor tartunk konferenciát az 
Iparostaiuiló iskoláttan. 

Agit. prop. osztály 

Felhivjuk azoknak a pártszerve-
zeteknek a figyelmét, akiknek 
transzparenseket kell kihúzni, hogy 
április 4 tiszteletére a szokásos he-
lyeken n transzparenseket húzas-
sak ki hétfő estig. 'A jelszavak át-
vehe.tők a Pártbizottságnál a tuda-
kozóban. 

Falujúrófelelősők figyelem! 
Ma. csütörtökön délután fl 1 óra-

kor a falu járófelel ősök részérc ér-
tekezletet tartunk Sztálin-tétany 

li\ szám alatt. 
Agit. Prop Dwtdls 
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EGY NAP országokon ál 
A világ minden dolgozója az idén 

fokozott lelkesedéssel, a hékieharc 
/egyében készül május elseje meg-
ünneplésére. A nemzetközi munkás-
mozgalom nagy üpnepének tnclló 
köszöntésében élenjárnak a szov-
jet dolgozók, akik ebből az a'ka. 
lomból méginkább növelik munka-
t«ttesltmén>+iket. 

A szovjet emberek milliói u.j 
termelést sikerekkel ünneplik 
ezt a napot. Az ukrán bányá- . 
s«ok ezret lépnek versenyre. 

Giodunov, a híres ukr in vájár pél-
dául egy műszak alatt több mint 
<"zer százalékra teljesítette normá-
j á t 'A leningrádi elektorszila.gyár 
munkásai arra tettek ígéretet, hogy 
négyhavi termelési előirányzatukat 
haláridő előtt teljesttik, a Sztálin, 
ró' elnevezett kohó-ipari üzemben 
pedig máris igen sok munkás napi 
normáját 200—250 százalékra te'je. 
síri. , 

Mindezek az eredmények s 
Szovjetunió által vezetett béke-
tábor mindinkább növekvő ere. 
jét fokozzák. Ez a hatamas erő 
adta meg a biztos alapját an. 
nak a nagyjelentőségű gyűlés-
nek is, amelyet a berlini dol-
gozók tartottak az európai 
munkásérlekezlekrn megalakult 
európai munkásbizottság szá-

mos tagjának jelenlétében. 
'V gyűlésen, amelyen résztvett Wi!-
hnim Pieck elvtárs, a Német De-
mokratikus Köztársaság elnöke is, 
,6bb mint háromezer dolgozó vett 
részt, de ugyanakkor a Friedrich. 
vtadt Palast előtti téren is a dol-
gozók ezrei gyűllek össze és ha. 
*onlóképpen Nyugat-Németország 
újrafelfegyverzése ellen tüntettek. 
\ Szovjetunió munkásai nevében 
Alexandr Vdovin biztositolta a 
nagygyűlés résztvevőit, hogy a 
Szovjetunió népei teljes erejükkel 
támogatják Németország dolgozóit 
nagy küzdelmükben. 

A béke hareos híveinek tábo. 
ra az Imperialista elnyomás 
alatt élő országokban Is mind. 

inkább növekszik. 
Az olasz békeharcosok eddig több 
mint 30 tiltákozó tüntetést rendez-
fek Pasqualininek az Olasz Kom. 
munista Párt Mantova tartomány, 
béli titkárának kiszabadításáért, 
akit az olasz katonai bíróságok 
békeharcos tevékenységéért ítéltek 
börtönre. 

A békeharcosokat sehol a világon 
nem rettenti meg a háborús uszí-
tók fokozódó terrorja. 

Spanyolországban például újabb 
sztrájkniozgalmnk várhatók, — 
amint erről a „Newyork Times" 
madridi tudósítója beszámol és 
egyben megállapítja, hogy 
ugyanazok az okok idézik elő 
ezt Is, amelyek a barcelonai 

sztrájkot kirobbantották. 
A' hatóságok már előre is rendkívül 
nyugtalanok és jellemző a spanyol 
fasiszta kormány politikájára, mód-
szereire, hogy a munkásmozgalmak 
még durvább letörése érdekében 30 
százalékos zsoidemelést kaptak 3 
barcelonai rendörök a sztrájk titán 
életbeléptetett megtorló rendszabá-
lyok alkalmazásáért. 

Lisszabonban hasonló brutalitá-
sok folynak a becsületes hazafiak 
ellen. ,.Reuter"-jelentés szerint 

a lisszaboni fasiszta bíróság 
másfél évtől 4 érig terjedő bör. 
tünbUntetésre ítélt négy sze-
ntélyt „titkos kommunista lap 
kiudásH miatt", a lap szerkcsz. 
tőjét pedig 4 évi börtönre ítél 

lék. 

Nemkiilönbül viselkednek a ír in-
cia gyarmati hatóságok sem, akik 
Tunéziában megtiltották á szovjet 
folyóiratok terjesztését. 

A japán reakció is mindinkább 
felélénküi az amerikai háborús 
uszítók biztató magatartást) nyo-
mán. Jelenleg Kavakaml kom-
munista parlamenti képviselő 
ellen folytatnak vad ligjszát, 

meri a parlamentben a béke és Ja . 
pán nemzeti függetlenségének vé-
delme érdekében, valamint a kü-
iön-béke megkötése és az ország 
felfegyverzése, ellen szólalt fel. A 
becsületes hazafiak azonban min-
denütt, a reakciós bajszák ellenére 
is a béke mellett állanak. 

Bein Horizonta brazil városban 
Ls lilába dördültek el a rend-
örök sortüzei egy munkásokból 
álló tüntető felvonulásra, bát-
ran hangzott kiáltásuk, araely-
lycl éltették a Brazil Kommu-
nista Pártot alapításának 29-ik 

évfordulója alkalmából. 
A világ többi dolgozói is mind 
bungosabban és bálrabban szállnak 
sikta a kommunisták és élen a 
nagy Szovjetunió kommunistáinak 
békepolitikája melleit. 

F e g y v e r ü n k : a könyv 

MAGYARORSZÁG ÚJ ARCA 
Pártánk harcainak és eredmé-

nyeinek, a magyar nép fejlődésének 
hü tükrét mutatja be a Magyar 
Dolgozók Pártja II. Kongresszusa 
alkalmából készült srines, gazdag 
képanyagot tartalmazó album. A'z 
album rövid történeti visszapillan-
tást vet a felszabadulástól napjain-
kig megtett útra. 

Bemutatja az album építömunkánk 
lendületét, az ötéves terv megvaló-
sításáért folytatott hősi harcot az 
ipar és mezőgazdaság területén és 
gazdasági életünk többi ágában. 
Képekben szemlélteti hatalmas al-
kotásainkat, bemutatja, mit jelent 
a szocializmus építése kulturális 
fejlődésünk terén. 

A hékemozgalomnak, amely szerte 
a világon 100 és 100 millió embert 
fog össze, a magyar nép is elszánt 
harcosa. Az album bemutatja a bé-
ke megvédéséért folytatott harcun-
kat, szemlélteti, hogy hogyan telje, 
sitik feladataikat a magyar dolgo-
zók u béke frontján. Békés építő 
munkánkban és harcainkban ott áll 
a magyar nép élén. vezeti, irányítja, 
neveli és ú j sikerekre lelkesíti a 
dolgozókat a Párt és mindannyiunk 
megbecsült, szeretett vezére, Rákosi 
Mátyás elvtárs. ,„ 

.A* album címe kifejezi annak 
egész tartalmát. A Párt vezetése 
alatt álló dolgozók hősi muukalcn-
dülete, odaadása és áldozatkészsége, 
mely megnyilatkozik a kongresszusi 

verseny alkalmával tel* felajánlá-
saikban és azok végrehajtásáért ví-
vott kemény küzdelemben, adja 
meg népünk erejét a nehézségek le-
küzdéséhez, a szocializmus építésé-
hez. A Párt ereje, helyes vezetése 
a biztosítéka haladásunknak, bol-
dog jövőnknek. 

Minden fejezetében hangsúlyozza, 
minden sorával kifejezi az album, 
hogy: eredményeink fonása, a ma. 
gyár dolgozók munkájának támasza, 
épftőmunkánk útmutatója a Szov-
jetunió. amely a felszabadítás óta 
állandóan melletlünk áll és tettek-
kel bizonyítja be, liogy népünk leg-
igazabb és iegönzetlenebb barátja. 
De kifejezi az album azt is. hogy a 
magyar népet a legőszintébb szere-
tet fűzi a Szovjetunióhoz és a világ 
dolgozóinak példaképéhez, a béké. 
ért folytatott harc lángeszű vezé-
réhez. a nagy Sztálinhoz! 

Gyümölcstermelő csoport 
Uj'szegeden és Baktón 

Újszegeden és Baktón néhány 
nappal ezelőtt egyénileg gazdálkodó 
gyümölcstermelő csoport alakult. 
Az újszegedi 96, a Baktói csoport 
pedig 130 taggal kezdte meg a mun-
kát, Most a gyümölcsfák permete-
zésével foglalkoznak, hogy ezzel is 
emelhessék a gyümölcsfák termés, 
hozamát. 

HASZNÁLT tégla, cserép, épület-
gerendák, cserépléc. eladó. Érd. 
Tömörkénv.utca 12. Rabarci Etus. 
MEGVÉTELRE keres használt, de 
jó állapotban lévő Íróasztalt, irat-
szekrényt, írógépet és szorzógépel 
a Szegedi Ruhagyár, Kossuth La-
jos-sugárút "2. szám. 
JÓ állapotban levő írógépet bérbe 
venne, a Szrgedl Szőrme- és Bőr-
ruhakészítő Vállalat, Mikszáth K -
u. 32. sz. 

HÁROM ágyból álló hálószobabútor 
eladó. Jósika-u. 30., I, ein. 8. 
SZÖVETKEZET keres 90xl40-es 
cégtáblát és egyszerű asztalokat. 
Ajánlatokat hajóállomás melletti 
halászbárkába kérünk. 
ROSSZ rádiókat, rádióalkatrésze-
ket veszek. Dugonics-tér 1. Rádiós. 
FAJTISZTA sötétbarna vizslaku-
tyát találtam. Igazolt tulajdonosa 
átveheti Vadász-u. 4., emelet. 
VILÁGOSKÉK modern konyhabú-
tor eladó. Juhász Gvula.u. 38., I-
em 4, 36666 

ÉLETTANI Intézet nagy kutyákat 
vásárol. Dóm-tér 2 d. 26602 
ELVESZTETTEM baliábas barna 
cipőm. Kérem a becsületes megta-
lálót adja le a kiadóban. 26655 
BETEG ápolását kertes házban 
villalom. Jelenleg azzal foglalko-
zom Felsővárosi ff. 287. szánt. 
KOMBINALTSZEKRÉNY, 2 fotel 
és 1 dohányzóasztal eladó. Dugo-
nics-utca 26. sz., kapu alatt balra. 
A Csongrádmegyel Ingatlanközvetítő 
Vállalat (Szeged. Sztálin-körút 20) 

közli: 

KETTÉOSZTHATÓ komfortos esa-
ládiház felét keresi megvételre ma-
gányos. Alakítás is lehetséges. Dr. 
Sajtos Sarnuné, Sztálin-körút 56., 
II cm. 26639 
BÚTOROZOTT szoba kiadó, szolid 
magánvosnak. Juhász Gyula-u. 9., 
em., 30. ajtó. 8—4 óráig. 26659 
NAGYSZOBÁS, konyhás rókusi la-
kásomat elcserélném móravárosi ki-
sebbért Érd. Felhő-u. 17. sz.. 2-

től. ej' 

N A P I R E N D 
Csütörtök, 1951. március 29. 

MOZI 

Szabadság: 6. 8: Világos üt. (Áp-
rilis 4-ig). 

Vörös Csillag: 6. 8: Ifjú gárda II. 
rész. (Március 30-ig.) 

Fáklva: 6. 8: Uj ház. (Március 
29-ig.') 

SZÍNHÁZ 

' Palotaszállo 

Csütörtök: „Gorkij".bezte i 
Péntek: „Kot 0«<z"-bérlél. 

Szombat: Pillangókisasszony. — 
,J8taha"-bérlet. 

Az előadások kezdete aste fél 8 
órakor. 

A szinház értesíti bérlőit, hogy 
..Pillangókisasszony" cfmű operát 
is bérletben mutat ják be. így az 
előző plakáton jelzett jegyelöjtgy-
zés. vagy jegyclőváltás a bérlők 
részére feleslegessé vált. A bérleten 
kivüli jegyeket a pénztár keddtől 
kezdve már árusítja. 

* 

A Múzeum képtára és fejlődés-
történeti kiállítás nyitva keddtől 
péntekig délelőtt 9-töl délután -? 
óráig, szombaton is vasárnap dél-
elölt 9-töl 1 áréig. Belépés díjta-
lan. 

Egyetemi könyvtár hétköznap 
reggel 8-iól este 7-ig nyitva. — 
Könyvkölcsönzés 8-tól 1 óráig. 
Múzeum: Mtfi kivételével minden nap dél • 

elttt 9 órától délután 3 óráig. 
* 

IDÖJARASJELENTÉS: Felhős 
idő. sokfelé eső, mérsékelt, időn-
ként élénk nytigali-északnyugali 

szél A hőmérséklet csökken. * 

MÁRCIUS 29, CSÜTÖRTÖK 

Kossuth-rádió 

7 Harmonikazene. 7.20 Népzene. 

8 Dalok. 11.30 MSZT-Hónapja. El-

beszélés. 11.50 Hanglemezek. 12.80 

A Pécsi Bőrgyár énekkara énekel. 

| 18 A Rádió szórakoztató zenekara 

játszik. 14.10 A Rádió Gyermek-

újság műsora. 14.45 Szomszédaink 

— barátaink. 15.80 Hanglemez. 

16,05 Isfkolások rádiója. 16.25 A lap . 

fokú politikai iskola. 17.10 A Nép-

hadsereg híradója. 17.30 A Krak-

kói Rádió kórusának és zenekará-

nak műsora. 17.50 Üzemi levele, 

zöink. 18.05 Az ifjúsági rádió. 19 

Előadás. 20.30 Legkedvesebb leme-

zeim. 21.20 Az ú j Ko&suth-dijasok, 

22.25 Magyar művészek muzsikál-

nak. 23 Tánczene. 23.30 Szórakoz-

tató mtízsika. 

Petőfi .rádió 

7 Román zene. 7.45 Dalok. 8.15 

Tarka muzsika- 10.10 Kórusok. 

10.40 Gordonka. 11 Óvodások mű-

sora. 11.20 Dalok. 15 Zenekar. 

15.40 Könnyű dalok. 16 Zenekar. 

17 Sziv küldi. 17.45 Operarészle-

tek. Hanglemezek. 18.40 A Honvéd 

Petőfi Intézet énekkar. 19 Előadás. 

19.15 Hanglemezek. 19.35 Egy falu 

— egy nóta. 20 MSZT Barátság 

Hónapja. Majakovszkij költészete. 

20.30 Könnyű zene. 20.45 Trió, há-

rom klarinétra. 21.30 Színes mu-

zsika. 22.15 Szórakoztató műsor. 

SZAKSZERVEZETI H ÍREK 

Az Orvos-Egészségügyi Szakszer-
vezet szegcdi városi — járási cso-
portja március 30-án este 8 órai 
kezdettel a srakszervezeti székház-
ban (Kálvária-utca 10.) taggyűlést 
tart. 

MÁV nyugdijasok 30.án, pénteken 
délután 3 órakor kerületi békegyü-
lést tartanak Rókus II. MDP-szer-
vezet helyiségében (Orgona-utca és 
Kossuth Lajos-sugárút sark.) 

MNDSZ-HtREK 

Újszeged, Kossuth Zsuzsa. Zója-
csoportunk csütörtökön délután 6 
órakor taggyűlést tartanak a saját 
helyiségükben. 

DÍSZ-HÍREK 

Felhívjuk az üzemi, területi, kó . 
zépiskola. egyetemi DISr.titkár elv-
társak figyelmét, hogy részükre 
pénteken délután 6 órakor rendkí-
vüli titkári értekezletet tartunk. 

DÉFOSZ .H IREK 

Április l . é n a következő helye, 

ken tartunk paras z tgy ü 1 éseket: 

délelőtt 10 órakor Újszegeden. Ró-

kuson és Móravároson a DftFOSZ-

helyiségbert, Székháton az iskolá-

nál. délelőtt 9 órakor Felsővároson 

a DÉFOSZ-helyiségben. délután 3 

órakor Kü sö.Baktóban az iskolá-

nál. 

Ezeken a gyűléseken kiértékel, 

jük a tavaszi mezőgazdaság? mun-

kálatok jelenlegi állását és megbe-

széljük az előttünk ár 6 feladato-

kat-. DÉFOSZ városi titkárság. 

HARMINC EMBER ELINDULT 

A közelmúltban 
Bebrics Lajos elvlárs, 
közlekedésügyi mi-
niszter meglátogatta 
a Betonútépítési Vál-
lalat egyik kirendelt-
ségét s kitüntette, 
amiért olyan jó fel-
tételeket biztosítottak 
az olldolgozó munká-
soknak. Berendezett 
lakások várják mun-
ka. vlán a dolgozókat, 
jól felszereV könyv-
tár segítségével mű-
velődhetnek, mosdó, 
öltöző, kultúrterem 
áll rendelkezésükre. 

Érthető tehát, hogy 
vidáman várta a vo-
nat indulását szerdán 
délben az a 30 szege-
di toborzott. Ehhez a 
kitünteteti kirendelt-
séghez utazlak, itt 
nyerlek állandó mun-
kát. Szinte az arcok-
ról le lehetett olvasni 
a- gondolatokat. Nem 
szorongó várakozás 
iill az arcokon, ha-
nem örömteli izga-
lom: „Minél előbb 
lássuk már! Mi'van. 
hogy van!" Az egyik 
toborzott, Sándor Be-

nő annak örül leg-
jobban, hogy végre 
állandó munkához jut. 
„Alkalmi munkás 
voltam — mondja —. 
Nagyon beleuntam 
már, hogy egyik nap 
itt dolgoztam, másik 
nap ott. Csak akkor 
látja igazán az em-
ber a munkája érté-
két. ha állandó mun-
kán dolgozik!" Így 
gondolkoznak a töb-
biek is. Rudolf Sán-
dor a nevelt fiával. 
Szabó Ferenccel 
együtt jelentkezeti a 
toborzáson. Szabó 
Ferenc Budapesten 
dolgozott, de úgy gon-
dolta, jobban tudják 
ellátni a családot, ha. 
az apjával együll 
egy munkahelyen dol-
goznak. Rudolf Sán-
dor azelőtt huzama-
sabb ideig dolgozott 
a gázgyárban s azóta 
•is mindig az volt a 
vágya, hogy állandó 
munkája legyen. így 
•mondja: „Akkor nő 
az emberhez igazán a 
•munka." 

Kasza István is 
örömmel jelentkezett 
a toborzási felhívás 
után. Kovács volt a 
vasöntödében. Mini 
•ilyent, ott már nem, 
tudták foglalkoztatni, 
úgyhogy máshol kel-
lett munka után néz-
ni, „Micsoda keser-
ves kálvária, követte 
a múltban azt, ami-
kor az ember kikerült 
a munkahelyéről — 
meséli. — Én. is so-
kat kilincseltem an-
nakidején. Mostí 
Hívják az embert s 
munkájával sem a lö-
kést gazdagítja, ha-
nem a szotá'ízmusl 
építi." 

Harminc ember in-
dult el új munkahelye 
felé, örömmel, boldo-
gan élve azzal a le-
hetőséggel, amit a 
munkaerők szervezeti 
toborzása nyújtott 
számukra, Nemcsak 
új munkahelyre in-
dullak el, hanem a 
békéért folyó harc új 
őrhelyére, amil jó 
munkával akarnak 
•megvédeni. 

Nugy*»abtÍBÚ HU öl rí ró mér/tőségek Sxegeden 

Vasárnap este 6 órai kezdettel 

rendezik meg a rókusi tornacsar-

nokban a Szegedi Lokomotív—Tö_ 

röksoentmiklósi Vasas zászlóbontó 

szenior ökölvivóversenyt. Elömér-

kőzést a Szegedi Lokomotív ifjúsá-

gi ökölvívói a MÉMOSZ ifjúsági 

csapata elten tartanak. A Török. 

szentmiklósi Vasas ökölvívó csa-

pata jó játékerőt képvisel. A Sze-

gedi Lokomotív fiatal, tehetséges 

versenyzői Bakacsi edző szakszerű 

irányítása mellett rohamosan f e j , 

lödnek, ezért izgalmas küzdelmek-

re és fezinvonalás mérkőzésre van 

kilátás. 

Se. Petőfi—Se. Lukomoliv 

edzőmérkőzés 

A Budapesti Dózsa, ellen készü-

lődő Sz. Petőfi ma délután fél 1 

órai kezdettel edzőmérközést ját-

szik a Szegedi Lokomotivval a 

Vasutas-stadionban. A két egyesü-

let tartalékcsapatai ugyanebben az 

időben az újszegedi pályán játsza. 

nak edzőmérközést. 

Meghosszabbították 

az asztalitenisz csapatbajnokság 

nevezési határidejét 

Szeged város férfi és női aszta-

litenisz csapatbajnokságára nevez-

ni szombat délig lehet J u r t a Jó-

zsefnél, Klauzál-tér 9. sz. alatt. 

Sportorvosi előadás. 

Pénteken este 6 órai kezdettel 

dr. Szalay József egyetemi tanár 

„Sportszerű életmód és biológia" 

cimmel vetitettképea sportorvosi 

előadást tart. az Sz. Petőfi Klauzál 

téri klubhelyiségében. Az előadá-

son ismertetik a Szegedi Sportor-

vosi Intézet cé kitűzéseit is. ü g y a 

Petőfi SE, mint a sportkör tagjai-

nak és sportolóinak a megjelenés 

kötelező. 

Szeged város mezei fűtóbajnoksága 

Szeged város mezei futóbajnok, 

ságát 6 kategóriában vasárnap dél-

után fél 4 órai kezdetei rendezik 

meg a rókusi állomás mögötti vá-

sártéren. Előtt. 3 órakor MHK me-

zei futóverseny. 

Kézilabdabajnokság ünnepélyes 
megnyitása 

Vasárnap ünnepélyes keretek kö-
rött nyitották ineg Hódmezővásár-
helyen Csongrádmegye kispálya ké-
zilabdabajnokságát. Az ünnepélyes 
megnyitót villámtorna követte, 
amelyen a Szegedi Épitök férfi csa-
pata második helyen végzett a 
Hrnv. Dózsa mögött. 

Totó.tájékoztató 

1. Bp. Bástya—Bp. Honvéd 2 x 
2. Győri Vasas—Szomb. Lok. 1 2 
3. Sz. Honvéd—Bp. Kinizsi 2 1 
4. Bp. Dózsa—Sz. Petőfi 1 1 
5. Di. Vasas—Dorogi BAny. 1 2 
6. Cs. Vasas—Salg. Bányász 1 2 
7. P. Vörös Lobogó—P. M. 

Dinamó 2 1 
8. Ny. Vasas Elekf.—Miskolci 

Ép. r. 1 
9. M. Lok—Bp. Postás 2 1 

10. E. Pedagógus—Bp. Lok. 1 2 

11. S, Vasas—Perecesi Bány, 1 f 
12. Vác—Kinizsi Lendület 1 2 

Pót-mérkőzések 

13. Sz. Lok—Békéscsabai Ép. 2 I 
A többi pótmérközés is nyílt küz-

delmet ígér. 
Vívás 

Szombaton cs vasárnap tartották 
meg Szeged város női tőr- és kard-
bajnokságát. Eredmények: Női tör; 
1. Csáki (Sz. Lok.) 7." gy. 2. Stibi 
(Sz. Postás) 6. gy. 3. Mcnning (Sz. 
Lok.) 5. gy.. 4 Juhász (Sz. Postás) 

4. gy. Kardbajnokság. 1. Mónus 
(Sz. Postás) 7. gy., 2. Birling (Sz, 
Postás) 6. gy., 3. Magay (Sz. Pos-
tás) 6. gy., 4, Gyuricza (Sz. Lok.) 

5. gy., 5. örlei (Sz. Postás) 5. gy, 

A F Ű S Z E R P A P R I K A termelési 

szerződéskötése Szegeden és Szeged 

környékén szépen halad. Az elő. 

irányzott terület 1160 hold volt és 

már eddig is több, mint 1100 holdra 

kötöttek szerződést a dolgozó pa-

rasztok. 

A TAVASZI mezőgazdasági mun-

kák végzésében a szegedi határban 

is a temelőcsoportok járnak elől j ó 

példával az egyénileg dolgozó pa* 

rasztság előtt. Valamennyi tenne , 

löcsoportunk már 100 százalékig 

befejezte a tavaszi szántás-vetési 

munkálatokat, hogy a terméshozam 

fokozásával olcsó termeivényekkel 

lássa el a dolgozó nép államát. 

A GYUFAGYARI MSzT-szervezet 
a Magyar-Szovjet Barátsági Hónap 
keretében nagysikerű kultúrműsor, 
ral egybekötött táncestét rendezett 
vasárnap. Előadás előtt özv, Ber-
riáth Istvánné üdvözölte a nagy-
számú közönséget és ismertette a 
Magyar-Szovjet Barátság Hónapjá-
nak jelentőségét. "A műsoron szere-
pelt Moliére „Fösvény" cfmű sza-
tirikus színdarabja. A Juta fonó 
népi tánccsoportju tette még han-
gulatosabbá a műsort. A közönség 
lelkes tapssal jutalmazta a szerep-
lők ió 

DÉLMAGYABORSZAG 
po'ihleol r.OBÜap. 

•atalalíj nariraszld és írtadéi 

ZOMBORI lANOS 
SnrÍMiU: 

BÖDAY PAL 
tzaiksizlétégi Szagad, tanlnm.fl. 

ratafon: 35-35 és 30-01 — Éjjaü tzarWnUiM 
falaton aila áléi 34-30 

Kfodóhivafal t Szagad, lanin-u a 
telefoni 31-16 és 35-00. 

Oélmogyaromdg Nyomda. Szagai 
'aloléí vázaiét Priskir, Séndot 

x DR . EREMITS JÁNOS már-

cius 27-én elhunyt. Temetése már-

cius 29-én délután 4 órakor lesz a 

belvárosi temető kupolacsarnoké. 

bél. 

Ötéves tervkölcsönköfyények 
második nyereménysorsolása 

a Zeneművészet i Fő i sko lán : 

március 29-én ünnepélyes megnyitó, 

március 30-án szabad belépés délután 4 órától, 

március 31-én szabad belépés délután 4 órától, 

április 1-én szabad belépés délelőtt 10 órától. 


